denominada “FORMANDO TEJIDOS EN RED”, que fue presentada por el Colectivo 
CIRCO TEATRO KABUKI, representado por Luis Andrés Becerra Osorio identificado 
con cédula de ciudadanía N. 80.047.683; la propuesta obtuvo 81 puntos como calificación 
y, en consecuencia, se le asignó un incentivo por valor de CINCUENTA Y TRES 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 
($53.198.732.00) M/CTE. 

4. Que el plazo máximo de ejecución de las propuestas ganadoras de la convocatoria 
BECA ES CULTURA LOCAL PARA PROCESOS DE FORMACIÓN EN LA 
LOCALIDAD DE CIUDAD BOLÍVAR 2022 finalizó el veinticuatro (24) de julio de 2023. 

5. Que dando cumplimiento al artículo 3° de la mencionada Resolución No.

[...]

El veinticuatro (24) de marzo de 2023, mediante la Orden de Pago No. 1927, se tramitó 
el desembolso a favor de LUIS ANDRES BECERRA OSORIO en calidad de 
representante del Colectivo CIRCO TEATRO KABUKI, por la suma equivalente al 80% 
del valor total del estímulo, esto es, la suma de CUARENTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE. ($42.558.986), una vez  el colectivo entregó los documentos referidos a las 
condiciones específicas de la convocatoria para dicho desembolso.  

8. El día trece (13) de abril de 2023 se realizó la primera visita de seguimiento misional y 
administrativo por parte del IDARTES, recordando al ganador la importancia de subir los

[...]

seleccionadas como ganadoras y se precisan unas disposiciones», se señala como 
ganadora al colectivo Circo Teatro Kabuki, cuyo representante es Luis Andrés Becerra 
Osorio, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.047.683, con puntaje de 81, y estímulo 
económico de CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS M/CTE. ($53.198.732), con fecha máxima de 
ejecución el 24 de julio de 2023.  

2. En la reunión informativa inicial con los ganadores del día 9 de marzo de 2023, se 

socializaron las actividades relacionadas con el seguimiento a la ejecución de las propuestas 
y la información correspondiente a la entrega de informes.

[...]

poder legalizar los gastos. Así mismo, se recordó la fecha de entrega de informe final. 

4. El 24 de marzo de 2023, mediante orden de pago No. 1927, se tramitó el desembolso a LUIS 

ANDRES BECERRA OSORIO, por concepto del 80% del valor total del estímulo, 
equivalente a CUARENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($42.558.986), posterior a la entrega 
de documentos referidos a las condiciones específicas de la convocatoria. 

5. Teniendo en cuenta las fechas de presentación de los informes, el ganador no cumplió con 

el plazo pactado para el envío del informe de gestión y reporte de gastos, por tanto, el equipo

[...]

el diez (10) de marzo de 2023, fue aprobada por la Oficina Asesora Jurídica el seis (06) de marzo 
de 2023. Dicha póliza garantiza el cumplimiento de las obligaciones derivadas de la Resolución 
No. 219 de 2023, con vigencia hasta el veinticuatro (24) de noviembre de 2023 y cobertura por 
valor de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
DIECINUEVE PESOS ($15.959.619) M/CTE. 

XI. CARGOS PROBADOS: 

Del análisis probatorio realizado de acuerdo con las evidencias encontradas en el expediente 
que reposa en el Sistema de Gestión Documental Orfeo identificado con el No. 
202230003314800212E, el cual constituye material probatorio legalmente obtenido, ya que son